[bookmark: _GoBack]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование
Районная Дума

Р Е Ш Е Н И Е

   от 28.12.2022 года                                                                                                           № 231

Черемхово

Об утверждении плана работы Думы
седьмого созыва на первое полугодие 2023 года

[bookmark: sub_555]
     В целях своевременной и качественной подготовки вопросов, подлежащих рассмотрению Думой Черемховского районного муниципального образования, руководствуясь статьёй 35 Федерального закона от 06.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 34, 51 Устава Черемховского районного муниципального образования, Дума Черемховского районного муниципального образования

РЕШИЛА:

     1. Утвердить план работы Думы седьмого созыва на первое полугодие 2023 года согласно приложению к настоящему решению.
[bookmark: sub_92]     2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя Думы Черемховского районного муниципального образования Л.М. Козлову.

[bookmark: _Hlk122518294]Заместитель председателя
районной Думы                                                                                 Т.М. Позолотина

     Приложение
                                                                           к решению Думы Черемховского районного
муниципального образования
от ___________ г. № ____

План работы Думы седьмого созыва на первое полугодие 2023 года.

	Месяц
	Вопросы для рассмотрения на заседании районной Думы
	Ответственные за подготовку
	Вид принятия решений

	ЯНВАРЬ
	1.Об одобрении перечня проектов народных инициатив Черемховского районного муниципального образования на 2023год
2.О реализации мероприятий перечня проектов «Народных инициатив» в 2022 году.

2. О результатах оперативно-служебной деятельности МО МВД России «Черемховский» по профилактике правонарушений и раскрытию преступлений на территории Черемховского района за 2022год.

	Начальник отдела экономического прогнозирования и планирования

Начальник МО МВД РФ «Черемховский»

	решение

информация

решение

	ФЕВРАЛЬ
	1. О внесении изменений в бюджет Черемховского районного муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024, 2025годов

2.Об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Черемховского районного муниципального образования за 2022 год, утвержденный решением Думы Черемховского районного муниципального образования от 24 декабря 2020 года № 90

3. О профилактической работе антинаркотической направленности

4. О внесении изменения в решение Думы от 22 мая 2017 года № 146 «Об утверждении Порядка установления и выплаты денежного содержания муниципальным служащим органов местного самоуправления Черемховского районного муниципального образования.

5. О конкурсе на лучшую организацию работы представительного органа муниципального образования Иркутской области с населением по реализации социально значимых проектов в муниципальных образованиях Иркутской области в 2023 году

	Начальник финансового управления

Председатель КУМИ

Начальник отдела молодежной политике и спорта

Начальник отдела кадровой службы

Председатель Думы
	решение

решение

информация

решение

информация

	МАРТ
	1. О внесении изменений и дополнений в Устав Черемховского районного муниципального образования

2. Отчет МЭРА Черемховского районного муниципального образования о результатах его деятельности и результатах деятельности АЧРМО за 2022 год.

3. О деятельности Думы Черемховского районного муниципального образования седьмого созыва за 2022 год.

4. О деятельности Контроль-счетной палаты Черемховского районного муниципального образования за 2022 год.

5. О согласовании перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности Черемховского районного муниципального образования, подлежащего передаче в муниципальную собственность муниципального образования Черемховского района

	Начальник отдела правового обеспечения

МЭР

Председатель Думы

И.о. председателя КСП

Председатель КУМИ

	решение

информация

информация

информация

решение

	АПРЕЛЬ
	1.О внесении изменений в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Черемховского районного муниципального образования на 2021-2023 годы, утвержденный решением Думы Черемховского районного муниципального образования от 24 декабря 2020 года № 90.

	Председатель КУМИ ЧРМО

	решение

МАЙ
	1. О внесении изменений в бюджет Черемховского районного муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024, 2025годов

2. Утверждение отчета об исполнении бюджета Черемховского районного муниципального образования 2022год

	Начальник финансового управления

Начальник финансового управления

	решение

решение

	ИЮНЬ
	1. О согласовании перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Черемховского района, подлежащего передаче в муниципальную собственность Черемховского районного муниципального образования

2. О реализации национального проекта «Культура» на территории Черемховского района: итоги, предложения, проблемы.

	Председатель КУМИ ЧРМО

Начальник отдела по культуре и библиотечному обслуживанию

	решение

решение

Заместитель председателя
районной Думы                                                                                 Т.М. Позолотина

image1.png